
 

 

 

 

 

 

 

 

20 июня 2023 года   №17/1.СД МОК/23 

 
О направлении средств 

стимулирования управы района 

Кунцево города  Москвы, 

образовавшихся за счёт конкурсной 

экономии, на мероприятия по 

благоустройству территории района 

Кунцево в 2023 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», в связи с 

обращением исполняющего обязанности главы управы района Кунцево города 

Москвы А.Е.Мазанова от 29 мая 2023 года №1-15-577/23, принимая во внимание 

решение комплексной комиссии Совета депутатов муниципального округа 

Кунцево от 20 июня 2023 года, Совет депутатов муниципального округа 

Кунцево решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Кунцево 

города Москвы, образовавшихся за счет конкурсной экономии, на реализацию 

мероприятий в 2023 году: 

- по ремонту дорожного покрытия, обустройству пешеходных дорожек, 

парковочного пространства на общую сумму 19 018 950,42 руб. согласно 

приложению 1; 

- по ремонту и замене малых архитектурных форм, элементов на общую 

сумму 2 854 875,0 руб. согласно приложению 2; 

- по озеленению территорий района Кунцево на общую сумму 495 500,0 руб. 

согласно приложению 3; 

2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального 

округа Кунцево www.kuntsevo.org. 

3.Направить настоящее решение в управу района Кунцево города Москвы 

и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 

течение 3 дней со дня его принятия.  
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Кунцево Д.В.Лещенко. 

 

Глава 

муниципального округа Кунцево                                                           Д.В.Лещенко 

http://www.kuntsevo.org/
http://www.kuntsevo.org/
http://www.kuntsevo.org/
http://www.kuntsevo.org/
http://www.kuntsevo.org/


 

 

 

 
 

 

Мероприятия по ремонту дорожного покрытия, обустройству дорожек, парковочного 

пространства  за счет конкурсной экономии средств стимулирования управы района Кунцево 

города Москвы в 2023 году. 
 

№ 

п/п 
Адрес двора Наименование мероприятий 

Затраты всего  

руб. 

1 

Ул. Ельнинская, д. 18 к. 1 

(дорожки) 

-Устройство асфальтобетонного покрытия 

тротуар (4-5 см) 

-Демонтаж асфальтобетонного покрытия 

(проезд, тротуар 4-5 см) 

-Устройство дорожного бортового камня 

747 554,18 

2 
Рублевское шоссе, д. 83 

(устройство парковочного 

пространства на дублере) 

-Устройство асфальтобетонного покрытия 

тротуар (4-5 см) 

-Устройство дорожного бортового камня; 

-Устройство/восстановление газонов. 

2 143 263,37 

3 

Ул. Ельнинская, д. 9 (ремонт 

тротуаров, замена борта) 

-Устройство асфальтобетонного покрытия 

тротуар (4-5 см) 

-Устройство асфальтобетонного покрытия 

проезд (5 см) 

-Демонтаж асфальтобетонного покрытия 

(проезд, тротуар 4-5 см) 

-Устройство дорожного бортового камня 

-Демонтаж  бортового камня 

-Устройство/восстановление газонов. 

3 336 377,37 

4 

Ул. Партизанская, д. 43 (ремонт 

тротуаров, замена борта) 

-Устройство асфальтобетонного покрытия 

тротуар (4-5 см) 

-Устройство асфальтобетонного покрытия 

проезд (5 см) 

-Демонтаж асфальтобетонного покрытия 

(проезд, тротуар 4-5 см) 

-Устройство дорожного бортового камня 

-Демонтаж  бортового камня 

-Устройство/восстановление газонов. 

2 921 388,00 

5 

Ул. Партизанская, д. 47 (ремонт 

тротуаров, замена борта) 

-Устройство асфальтобетонного покрытия 

проезд (5 см) 

-Демонтаж асфальтобетонного покрытия 

(проезд, тротуар 4-5 см) 

-Устройство дорожного бортового камня 

-Демонтаж  бортового камня 

-Устройство/восстановление газонов. 

2 311 735,00 

6. 

Мероприятия по обустройству 

дорожек, ремонту асфальтового 

покрытия (адресный перечень 

согласовывается Комиссией по 

комплексному развитию Совета 

депутатов муниципального округа 

Кунцево) 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

тротуар (4-5 см) 

-Устройство асфальтобетонного покрытия 

проезд (5 см) 

-Демонтаж асфальтобетонного покрытия 

(проезд, тротуар 4-5 см) 

-Устройство дорожного бортового камня 

-Демонтаж  бортового камня 

-Устройство/восстановление газонов. 

7 558 632,5 

Итого по району: 19 018 950,42 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево 

20 июня 2023 года  №17/1.СД МОК/23 



 

 

 

 

 

 

Мероприятия по ремонту и замене малых архитектурных форм, элементов 

за счет конкурсной экономии средств стимулирования управы района Кунцево  

города Москвы в 2023 году 
 

 Адрес Наименование мероприятия, виды работ Кол-

во/изм. 

Общая 

сто-сть 

руб. 

1. Ул.Оршанская, д.9  

Ул.Академика Павлова, д. 40,к. 2  

Рублевское шоссе, д. 97 к. 1 

Рублевское шоссе, д. 89 

Ул.Бобруйская, д. 3  

Ограждение газонное, Каркас: проф.труба 

20х20 мм 

Наполнение: проф.труба 15х15 мм 

Стоимость указана за 1 секцию 

ограждения   

Длина 2000 мм. 

Высота 500 мм. 

Столбы 30х30 мм 

665 

п.м 
897 750 

2. Рублевское шоссе, д. 97,к. 1 Ограждение по периметру детской 

площадки высота 1 м, (секция и столбы) 

под бетонирование 

225 

п.м 
877 500 

3. Спуски у ТЦ Кунцево Плаза Изготовление и монтаж перил из 

нержавеющей стали AISI 304. 

Поручень диаметром не менее 38 мм 

Стойка диаметром не менее 38 мм 

Ригеля диаметром не менее 16мм. 

Толщина стенки металла не менее 3мм 

Высота перил не менее 900мм 

Не имеет видимых швов 

Конструкция цельносварная 

Крепление поручня СПС, крепление ригеля 

на сварку, низ стойки декоративная 

крышка. 

33,5   

п.м 
239 525 

4. Ул. Молодогвардейская, д. 2, к. 1 

на уличную лестницу  

Аппарели (рифлёный алюминий) 

Изготовление и монтаж универсальных 

спусков для МГН и детских колясок из 

нержавеющей стали AISI 304. 

Сталь нержавеющая толщиной не менее 

2мм. Высота противоскользящих насечек 

не менее 1мм. Конструкция спуска 

монолитная без видимых швов. 

19 

п.м 
340 100 

5. Закупка игрового комплекса для 

детских площадок (адрес 

размещения согласовывается 

Комиссией по комплексному 

развитию Совета депутатов 

муниципального округа 

Кунцево) 

 1 

шт. 
500 000 

 ИТОГО 2850875 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево 

20 июня 2023 года №17/1.СД МОК/23 



 

 

 

 

Мероприятия по озеленению  территорий района Кунцево за счет конкурсной экономии средств 

стимулирования управы района Кунцево города Москвы в 2023 году 

 

  Наименование Кол-

во  

Цена 

за ед. 

Общая 

стоимость 

руб. 

Примечание 

1. Живая изгородь 

(кизильник, барбарис) 

320 

шт. 

600 192 000 Адреса посадок 

согласовываются 

Комиссией по 

комплексному 

развитию Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Кунцево 

2. Кустарники  

(дерен, бересклет, 

жасмин, сирень 

"красавица Москвы") 

80 

шт. 

1200 96 000 

3. Деревья хвойные 

(туи, ели, сосны) 

 высота не менее 1,5 м 

15 

шт. 

1800 27 000 

4. Деревья лиственные 

(клен, дуб, каштан, липа) 

 высота не менее 1,5 м 

95 

шт. 

1900 180 500 

  ИТОГО 510   495 500  

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево 

от 20 июня 2023 года №17/1.СД МОК/23 


